
 

   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Osoba odpovědná za 
zadávací řízení: 

Jana Párová, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
R190 – Vodní nádrž VN1 s tůní, DC16 v k.ú. Klášter 
n. Dědinou 

Sp. značka / č.j.: SP4456/2022-514101   /   SPU 248342/2022/Zak 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je realizace malé vodní nádrže VN1 s tůní včetně 
doplňkové cesty DC16 v k.ú. Klášter nad Dědinou, obec Ledce, okres Hradec Králové.  

Jedná se o realizaci společného zařízení v rámci schváleného PSZ a KoPÚ Klášter nad 
Dědinou. 

Rozsah díla, jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel, je specifikována ve schválené 
projektové dokumentaci a Dodatku č. 1, kterou vypracovala projekční firma Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba, a.s., Praha. 

 

Stavební objekty: 

SO 01 Vodní nádrž VN1 

SO 02 Doplňková cesta DC16 Klášter n. Dědinou 

SO 03 Doplňková výsadba dřevin 

Součástí zakázky nebude následná péče o zeleň ani archeologický dohled stavby. Následnou 
péči o zeleň bude provádět po realizaci a předání hotového díla Obec Ledce. 

  



  

Stránka 2 z 3 

 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nebyly podány žádné nabídky, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyly podány žádné nabídky, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Nebyly podány žádné nabídky, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

V průběhu tohoto zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 

Důvody hodné zvláštního zřetele spatřuje zadavatel v nakládání s přebytečnou zeminou při 
realizaci veřejné zakázky a případné doplnění položky za skládkovné, což by mělo vliv na výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a na její financování. 

Na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel zabýval mj. 
možností uložení přebytečné zeminy tak, jak je uvedeno ve zpracované projektové 
dokumentaci. Dle projektové dokumentace, která byla součástí zadávacích podmínek výše 
uvedené veřejné zakázky, měla být přebytečná zemina (výkopek) uložena bez poplatku 
za skládkovné. Toto řešení bylo dohodnuto v době zpracování projektu.  

Dle zjištění zadavatele bylo shledáno, že původní řešení uvedené v projektové dokumentaci, 
které se týká uložení přebytečné zeminy bez poplatku na deponii, je nereálné a nelze ho 
v současné době využít. 

Zadavatel zajistil nové (náhradní) řešení pro uložení přebytečné zeminy ve vhodné lokalitě ale 
se stanovením poplatku za skládkovné. Zadavatelem zjištěné navýšení ceny související 
s poplatkem za skládkovné, na základě kterého by došlo k navýšení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, a s ohledem na zdroj financování této veřejné zakázky, není pro zadavatele 
ekonomicky přijatelné.  

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel rozhodl o zrušení tohoto zadávacího řízení v souladu 
s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 



  

Stránka 3 z 3 

 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
 
V Hradci Králové dne 18.07.2022 
 
 
 
 
…………………………………. 
Jana Párová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
 


		2022-07-18T08:26:33+0000
	Jana Párová




